
1

priimta pasirinkite datą.

Švedijos pašto ir telekomunikacijų agentūra,I remdamasi Elektroninių ryšių potvarkio 
(2022:511) 4 skyriaus 7 skirsnio 1 dalimi ir 9 skyriaus 2 skirsniu, nustato ir priima šias 
bendrąsias rekomendacijas.

Taikymo sritis

1 skirsnis. Šios taisyklės numato:

— naudojimąsi Švedijos telefono ryšio numeracijos plano telefono numeriais; ir

— reikalavimus, kurie turi būti taikomi balso perdavimo paslaugai, pagal kurią galima 
identifikuoti skambinantį arba prijungtą numerį.

Terminai ir apibrėžtys

2 skirsnis. Terminai ir sąvokos šiose taisyklėse turi tokią pačią reikšmę kaip ir Elektroninių 
ryšių įstatyme (2022:482) ir Elektroninių ryšių potvarkyje (2022:511).

3 skirsnis. Šiose taisyklėse taikomos toliau nurodytos sąvokų apibrėžtys:
Švedijos telefono numeris – Švedijos telefono numeracijos plane nurodytas telefono 

numeris;
telefono numeris, iš kurio skambinama – telefono numeris, priklausantis abonentui, iš 

kurio skambinama;
telefono numeris, į kurį skambinama – telefono numeris, priklausantis abonentui, į kurį 

skambinama;
tarptautinė tinklų sujungimo sąsaja – taškas, kuriame tarptautinis skambutis įeina į 

Švediją.

Švedijos telefono numerių naudojimas

4 skirsnis. Kai yra tariamai skambinama iš Švedijos telefono numerio, kuris nėra paskirtas, 
priskirtas arba kurio formatas neatitinka Švedijos telefono ryšio numeracijos plano, 
skambučiai nesujungiami. Tai taikoma neatsižvelgiant į tai, ar skambinama Švedijoje, ar 
skambutis įeina į Švediją iš užsienio per tarptautinę tinklų sujungimo sąsają.

I Žr. 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos 
apie techninius reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka.

Švedijos pašto ir telekomunikacijų 
institucijos teisės aktų rinkinys

ISSN 1400-187X

Švedijos pašto ir telekomunikacijų tarnybos taisyklės ir 
bendrosios rekomendacijos dėl Švedijos telefono ryšio 
numeracijos plane nurodytų numerių naudojimo ir ryšio 
linijos, iš kurios skambinama, identifikavimo pateikimo 
reikalavimai;

PTSFSMETAI:NR.

Paskelbta Pasirinkite datą



2

5 skirsnis. Draudžiama naudoti Švedijos telefono numerį už Švedijos ribų, išskyrus atvejus, 
kai:

1. abonentas yra už Švedijos ribų ir naudoja abonementą judriojo telefono ryšio 
paslaugoms, telematikos paslaugoms arba judriojo plačiajuosčio ryšio paslaugoms Švedijos 
telefono numeriu ir prisijungia prie kito operatoriaus tinklo (vadinamasis tarptinklinis ryšys);
arba

2. srautas į Švediją gali būti nukreiptas taip, kad skambutis neįeitų į Švediją per 
tarptautinę tinklų sujungimo sąsają.

Skambučiai iš užsienio į Švediją per tarptautinę tinklų sujungimo sąsają, kai telefono 
numeris, iš kurio skambinama, yra Švedijos telefono numeris, nesujungiami, išskyrus 1 
dalyje, 6 skirsnio paskutinėje dalyje arba 7 skirsnyje nurodytus atvejus.

Įeinančių skambučių Švedijos telefono numeriais tvarkymas

6 skirsnis. Paslaugų teikėjas, kuris pirmiausia gauna skambutį iš užsienio į Švediją per 
tarptautinę tinklų sujungimo sąsają, kai telefono numeris, iš kurio skambinama, yra Švedijos 
judriojo ryšio paslaugų, telematikos paslaugų arba judriojo plačiajuosčio ryšio paslaugų 
telefono numeris, patikrina, ar telefono numeris, iš kurio skambinama (abonentas) yra 
užsienyje ir naudojasi tarptinkliniu ryšiu. Jei abonentas nėra užsienyje, skambutis 
nesujungiamas.

Paslaugų teikėjas, turintis telefono numerio, iš kurio skambinama, numeracijos leidimą, 
per tarptautinę tinklų sujungimo sąsają pateikia informaciją skambučio gavėjui, kad būtų 
galima atlikti pirmoje dalyje nurodytą patikrinimą.

Pirmoje dalyje nurodytas patikrinimas atliekamas tik tuo atveju, jei skambučiai vykdomi 
iš užsienio.

Jei numeris, į kurį skambinama Švedijoje, priklauso užsienio abonentui, kuriam suteiktas 
laikinas Švedijos vadinamasis tarptinklinio ryšio numeris (RSRN), skambutis sujungiamas 
neatliekant patikrinimo pagal pirmą dalį.

Bendrosios rekomendacijos dėl 6 skirsnio
Patikrinti, ar telefono numeris, iš kurio skambinama (abonentas) yra užsienyje, ir naudotis 
tarptinkliniu ryšiu galima įvairiais būdais. Nepriklausomai nuo pasirinkto techninio 
sprendimo, patikros atlikimo išlaidos neturėtų būti nepagrįstos nė vienam grandinės dalyviui.

7 skirsnis. Jei telefono numeris, iš kurio skambinama ir kuris į Švediją įeina per tarptautinę 
tinklų sujungimo sąsają, yra peradresuojamas numeris, skambutis sujungiamas po to, kai 
telefono numeris, iš kurio skambinama, paslepiamas nuo abonento, kuriam skambinama.

8 skirsnis. Tuo atveju, kai Švedijoje skambinama iš telefono numerių, iš kurių skambučiai 
yra brangūs, numeris, iš kurio skambinama, paslepiamas nuo abonento, kuriam skambinama.

Šios taisyklės įsigalioja 2024 m. lapkričio 1 d.



3

Švedijos pašto ir telekomunikacijų institucijos vardu
VARDAS, PAVARDĖ

Vardas, pavardė


	Taikymo sritis
	Terminai ir apibrėžtys
	Švedijos telefono numerių naudojimas
	Įeinančių skambučių Švedijos telefono numeriais tvarkymas
	Bendrosios rekomendacijos dėl 6 skirsnio


